

N:o 35.

Af Herr Wallenberg: Om införande i bankoreglementet af en bestämmelse rörande storleken af Riksbankens sedlar.

Der finnes en lucka i bankoreglementet så till vida att väl banksedlarnes valörer blifvit bestämda äfvensom texten, men bestämmandet af papperets storlek har blifvit öfverlemnadt åt det hos herrar bankofullmäktige för dagen rådande smaksinne.

Den som erinrar sig huruledes de enskilda bankerna fordom begagnade olika format för sina banksedlar, så att för åtta enskilda banker funnos mer än tjugo banksedlar af olika format, den inser nödvändigheten af att alla banksedlar af samma valör hafva lika format. Den stora obehärligheten i detta afseende framkallade år 1855 en författning som bestämde att alla enskilda banker skulle för samma valör hafva samma format för sina banksedlar. Såsom grund för de då stadfästade formaten antogs Riksbankens dåvarande sedlar, och när nu år 1873 gemensamt myntsystem antogs i brödrarikena, så antog Norges Bank samma format som i Sverige hittills varit af såväl Riksbanken som af de enskilda bankerna begagnade. Men nu afviker Riksbanken nya sedlar från detta format, skälet härtill har icke blifvit uppgifvet och torde vara mycket svårt att uppgifva, men olägenheten för allmänna rörelsen och i synnerhet för alla mera omfattande kassaaffärer är ganska påtaglig, ty derigenom att Riksbankens sedlar äro mindre, så blir det en följd att vid sammanläggande med de enskilda bankernas sedlar de lätt kunna borträknas till skada för den, som har en utbetalning att göra.

Jag har icke för afsigt att ådraga Riksbanken någon kostnad och anser därför att den betydande fabrikation af banksedlar, som Riksbanken nu låtit åstadkomma, icke bör förstöras annorledes än genom slitning, men jag hemställer att Riksdagen ville nu föreskrifva bankoreglementet

en bestämd storlek för hvarje af Riksbankens sedelvalörer och att när nästa upplaga af banksedlar skall tryckas, dessa då må blifva till formatet lika med hvad Riksbankens egna banksedlar förut varit och mot hvilka format ingen skälig erinran kunnat göras.

På grund af hvad jag anført tillåter jag mig föreslå att Riksdagen behagade besluta att på lämpligt ställe i bankoreglementet må införas:

1:o fem- och tio-kronesedlar skola hafva en längd af 134 millimeter och en bredd af 74 millimeter;

2:o att fentio- och hundra-kronesedlar skola hafva en längd af 148 millimeter och en bredd af 134 millimeter;

3:o att ettusen-kronesedlar skola hafva en längd af 223 millimeter och en bredd af 134 millimeter.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

A. O. Wallenberg.

N:o 36.

Af Herrar Wallenberg: Om förändrade föreskrifter angående insättning i Riksbanken af medel på upp- och afskrifningsräkning samt folioräkning.

Det är en afgjord sak, att om en statsbank, som tillika är den största sedelutgifvande banken, erlägger ränta å upp- och afskrifningsräkningar, tjenar denna så behandlade rörelsegren icke att bereda statsbanken ökad inkomst, utan blott att framtvinga en högre utgift för